
 
 

 

 

 

 

 

 SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA e SECONDARIA DI 1° GRADO 
via Catalani - 55016 PORCARI (LU) - tel.n° 0583 210747 -  fax n° 0583 210678 

sito web  www.icsp.gov.it   -  e-mail luic84100e@istruzione.it  -  c/c postale  75214890   cod.fisc. 92038730468 
____________________________________________________________________________________________ 

 
Il numero di protocollo e la data di protocollazione  
sono desumibili dal file di segnatura della presente 

Alla Ditta  
Tecnolab Group di Locorotondo (BA)  

Agli atti 
           All’Albo pretorio 

                          Al Sito  
 
 

CODICE PROGETTO: 10.8.A3-FESRPON-TO-2017-35 CUP: C66J15002140007 CIG:Z6D204C98E 

 
 

           
 

VERBALE ESCLUSIONE DITTA PER RDO 1788702 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTA la RDO n. 1788702 relativa alla fornitura per il Progetto PON FESR AMBIENTI DIGITALI PER 
L’APPRENDIMENTO, nella quale si fissava come termine ultimo di presentazione delle offerte il 13/12/2017 
entro le ore 10 
VISTO che in data 15/12/2017 si è proceduto all’ apertura delle buste delle offerte;  
PRESO ATTO che non sono pervenute né richieste di chiarimenti, né osservazioni in merito alla procedura di 
gara;  
VISTA l’accettazione, firmata digitalmente da parte della Ditta Tecnolab Group di Locorotondo (BA), del 
Disciplinare di Gara in cui si dispone l’esclusione delle ditte che:  

 non avranno effettuato il sopraluogo; 

 non risulteranno dotate di portale web per l’assistenza; 

 non offriranno un centro di assistenza tecnica e manutenzione nella provincie di Firenze, Lucca, Prato e 
Pistoia; 

 non siano dotate della certificazione Google Educator; 
 
 

DISPONE 
 
 

L’esclusione dalla procedura di gara della ditta TECNOLAB GROUP Via Vittorio Veneto, 2 70010 Locorotondo (BA) 
PI 05211040729 per i seguenti motivi:  
 

 Mancata effettuazione del sopralluogo reso necessario dalla particolare natura della fornitura per la 
quale occorre verificare la conformità dei locali scolastici e delle varie strutture che dovranno ospitare i 
beni oggetto della fornitura medesima. A tal fine si precisa che, risultando preponderante il numero dei 
dispositivi da installare a parete, il Dirigente Scolastico, in virtù dell’Art. 17 D. Lgs. 81/2008, ritiene 
indispensabile il suddetto sopralluogo a garanzia della sicurezza degli utenti.  



 
 

 

 Dal Certificato della Camera di Commercio risulta l’assenza di un centro tecnico di assistenza nelle 
provincie di Firenze, Lucca, Prato e Pistoia requisito ritenuto indispensabile per garantire una 
tempestività di intervento  

 Assenza di un portale web attivo richiesto per la gestione e la verifica dello stato di assistenza in tempo 
reale.  

 Mancanza certificato del formatore Google Educator. 
 
 
 

         Il Dirigente Scolastico 
         Firmato digitalmente 

                                                                                                 (Prof.ssa Emiliana Pucci) 


